PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.08.2021 № 455-па
Об установлении тарифов на платные
услуги, оказываемые муниципальным казенным
учреждением культуры Шелеховского района
«Городской музей Г.И. Шелехова»
Рассмотрев обращение муниципального казенного учреждения культуры Шелеховского района «Городской музей Г.И. Шелехова», экспертное заключение по результатам проверки материалов муниципального казенного учреждения культуры Шелеховского района «Городской музей Г.И. Шелехова» от 17.08.2021, протокол заседания тарифной комиссии Администрации Шелеховского муниципального района от 20.08.2021, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Шелеховского муниципального района от 26.05.2011 № 24-рд «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов, размеров платы на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые  муниципальными предприятиями и учреждениями Шелеховского района», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 01.08.2011 № 981-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными  учреждениями  Шелеховского района», руководствуясь ст. ст. 8, 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить на срок с 01.09.2021 по 31.08.2024 прилагаемые тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением культуры Шелеховского района «Городской музей Г.И. Шелехова».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Д.С. Савельева.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                            М.Н. Модин

Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

От 25.08.2021 № 455-па
Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным
учреждением культуры Шелеховского района
«Городской музей Г.И. Шелехова»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф
(в рублях)

	1.
	Входная плата на посещение музея:
	1 человек

	дошкольники, школьники, студенты, пенсионеры

	50

	взрослые

	80

	2.
	Экскурсионное обслуживание:
	1 человек

	дошкольники, школьники, студенты, пенсионеры

	20

	взрослые

	40

	3.
	Лекционное обслуживание:
	1 человек,

 за 1 час

	дошкольники

	50

	школьники, студенты, пенсионеры

	70

	взрослые

	100

	4.
	Тематическая экскурсия (мастер – класс, видеофильм), с учетом входной платы:
	1 человек

	дошкольники, школьники, студенты, пенсионеры

	75

	взрослые

	150

	5.
	Выездная экскурсия без использования автотранспорта
	1 час
	1000

	6.
	Организация встреч, корпоративных вечеров, акций
	1 час
	3500

	7.
	Составление исторической справки
	1 первичный документ
	3000

	8.
	Исполнение тематических запросов об установлении (подтверждении) отдельных фактов, событий, сведений
	1 первичный документ
	3000

	9.
	Изготовление черно-белой ксерокопии с экспоната музея
	1 единица хранения музея
	150

	10.
	Работа с тематическим каталогом научных фондов
	1 час
	50

	11.
	Работа с документами и предметами музейных фондов
	1 час
	50

	12.
	Профессиональная фотосьемка в антураже музейных экспозиций
	1 час
	500